

訂正前

「主要な指標」

みずほ銀行【連結】
2025年3月期第3四半期

(単位：百万円、%)

国際様式の 該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2025年3月期 第3四半期	2025年3月期 第2四半期	2025年3月期 第1四半期	2024年3月期 第4四半期	2024年3月期 第3四半期
連結流動性カバレッジ比率						
15	算入可能適格流動性資産の合計額	79,979,980	81,543,267	83,711,678	76,584,475	73,628,020
16	純資金流出額	61,990,353	62,216,280	63,677,646	59,343,321	58,159,261
17	連結流動性カバレッジ比率	129.0%	131.0%	131.4%	129.1%	126.7%
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	108,977,750	107,766,136	111,628,310	111,312,735	108,974,222
19	所要安定調達額	99,123,995	89,705,730	93,897,180	92,598,592	91,711,203
20	連結安定調達比率	109.9%	120.1%	118.8%	120.2%	118.8%

訂正箇所は下線部分

訂正後

「主要な指標」

みずほ銀行【連結】
2025年3月期第3四半期

(単位：百万円、%)

国際様式の 該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2025年3月期 第3四半期	2025年3月期 第2四半期	2025年3月期 第1四半期	2024年3月期 第4四半期	2024年3月期 第3四半期
連結流動性カバレッジ比率						
15	算入可能適格流動性資産の合計額	79,979,980	81,543,267	83,711,678	76,584,475	73,628,020
16	純資金流出額	61,990,353	62,216,280	63,677,646	59,343,321	58,159,261
17	連結流動性カバレッジ比率	129.0%	131.0%	131.4%	129.1%	126.7%
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	108,977,750	107,766,136	111,628,310	111,312,735	108,974,222
19	所要安定調達額	97,146,753	89,705,730	93,897,180	92,598,592	91,711,203
20	連結安定調達比率	112.1%	120.1%	118.8%	120.2%	118.8%

訂正箇所は下線部分

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	8,495,420	0	0	3,289,558	11,784,978	8,541,027	0	0	3,633,874	12,174,901
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	8,495,420	0	0	3,087,510	11,582,930	8,541,027	0	0	3,354,701	11,895,728
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	202,048	202,048	0	0	0	279,173	279,173
4	個人及び中小企業等からの資金調達	52,155,569	44,039	0	96,292	47,946,786	51,211,349	40,721	0	34,276	47,008,143
5	うち、安定預金等の額	17,416,925	0	0	0	16,546,078	16,940,061	0	0	0	16,093,058
6	うち、準安定預金等の額	34,738,643	44,039	0	96,292	31,400,707	34,271,287	40,721	0	34,276	30,915,085
7	ホールセール資金調達	63,542,193	84,942,964	4,729,664	9,451,596	49,157,859	66,554,935	76,403,745	7,709,063	9,400,780	48,494,658
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	63,542,193	84,942,964	4,729,664	9,451,596	49,157,859	66,554,935	76,403,745	7,709,063	9,400,780	48,494,658
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	7,036,816	14,257	0	0	88,125	5,133,457	727,780	0	0	88,433
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	7,036,816	14,257	0	0	88,125	5,133,457	727,780	0	0	88,433
14	利用可能安定調達額合計					108,977,750					107,766,136
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					4,789,737					4,444,554
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	535,020	0	0	0	267,673	589,737	0	0	0	295,015
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	4,841,162	43,885,257	11,186,034	68,618,904	79,964,771	4,742,197	38,168,261	10,641,856	62,767,299	72,851,997
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	112,815	12,686,658	227,728	100,749	214,613	81,566	11,444,482	327,628	101,679	265,493
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	1,214,423	10,214,115	3,130,146	14,218,504	17,551,933	1,732,954	6,705,531	2,373,592	12,093,203	14,590,956
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	223,437	20,204,736	7,493,382	44,571,421	51,024,773	213,635	19,481,822	7,643,180	40,535,430	47,103,535
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	20,467	3,128,273	2,715,487	4,527,246	5,838,245	4,451	1,770,295	2,477,100	4,395,176	4,743,524
22	うち、住宅ローン債権	0	3,051	45,153	6,873,074	5,303,970	0	3,626	43,958	6,935,856	5,360,326
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	753	1,640	2,811,224	1,828,492	0	738	1,594	2,794,721	1,817,735
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,290,486	776,694	289,623	2,855,154	5,869,480	2,714,041	532,797	253,496	3,101,128	5,531,685
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	6,816,075	3,594,849	143,173	6,130,575	11,078,799	6,351,409	1,852,904	131,141	4,933,890	9,274,709
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,308,555	1,112,272				1,130,727	961,117
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				54,760	54,760
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				3,984,775	199,238				2,828,960	141,448
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,816,075	3,594,849	143,173	837,243	9,767,289	6,351,409	1,852,904	131,141	919,443	8,117,382
32	オフ・バランス取引				136,820,300	3,023,013				130,881,374	2,839,453
33	所要安定調達額合計					99,123,995					89,705,730
34	連結安定調達比率					109.9%					120.1%

訂正箇所は下線部分

訂正後

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

<みずほ銀行>

2025年3月期第3四半期

(単位：百万円、%)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	8,495,420	0	0	3,289,558	11,784,978	8,541,027	0	0	3,633,874	12,174,901
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	8,495,420	0	0	3,087,510	11,582,930	8,541,027	0	0	3,354,701	11,895,728
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	202,048	202,048	0	0	0	279,173	279,173
4	個人及び中小企業等からの資金調達	52,155,569	44,039	0	96,292	47,946,786	51,211,349	40,721	0	34,276	47,008,143
5	うち、安定預金等の額	17,416,925	0	0	0	16,546,078	16,940,061	0	0	0	16,093,058
6	うち、準安定預金等の額	34,738,643	44,039	0	96,292	31,400,707	34,271,287	40,721	0	34,276	30,915,085
7	ホールセール資金調達	63,409,344	84,868,759	4,729,664	9,451,596	49,157,859	66,554,935	76,403,745	7,709,063	9,400,780	48,494,658
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	63,409,344	84,868,759	4,729,664	9,451,596	49,157,859	66,554,935	76,403,745	7,709,063	9,400,780	48,494,658
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	7,027,191	14,257	0	0	88,125	5,133,457	727,780	0	0	88,433
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	7,027,191	14,257	0	0	88,125	5,133,457	727,780	0	0	88,433
14	利用可能安定調達額合計					108,977,750					107,766,136
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					4,789,737					4,444,554
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	527,900	0	0	0	264,113	589,737	0	0	0	295,015
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	4,841,162	45,614,835	11,187,415	65,123,244	78,028,096	4,742,197	38,168,261	10,641,856	62,767,299	72,851,997
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	112,815	12,686,658	227,728	100,749	214,613	81,566	11,444,482	327,628	101,679	265,493
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	1,214,423	9,352,887	3,130,146	13,336,681	16,540,926	1,732,954	6,705,531	2,373,592	12,093,203	14,590,956
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	223,437	22,795,542	7,494,763	41,957,584	50,099,105	213,635	19,481,822	7,643,180	40,535,430	47,103,535
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	20,467	3,128,273	2,715,487	4,527,246	5,838,245	4,451	1,770,295	2,477,100	4,395,176	4,743,524
22	うち、住宅ローン債権	0	3,051	45,153	6,873,074	5,303,970	0	3,626	43,958	6,935,856	5,360,326
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	753	1,640	2,811,224	1,828,492	0	738	1,594	2,794,721	1,817,735
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,290,486	776,694	289,623	2,855,154	5,869,480	2,714,041	532,797	253,496	3,101,128	5,531,685
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	6,797,734	3,594,849	143,173	6,130,575	11,060,458	6,351,409	1,852,904	131,141	4,933,890	9,274,709
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,308,555	1,112,272				1,130,727	961,117
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				54,760	54,760
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				3,984,775	199,238				2,828,960	141,448
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,797,734	3,594,849	143,173	837,243	9,748,947	6,351,409	1,852,904	131,141	919,443	8,117,382
32	オフ・バランス取引				135,886,969	3,004,346				130,881,374	2,839,453
33	所要安定調達額合計					97,146,753					89,705,730
34	連結安定調達比率					112.1%					120.1%

訂正箇所は下線部分